
تاکید نجفی بر نقش مستقل و فنی آژانس 
در قبال ایران

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان‌های بین‌المللی بر نقش مستقل، فنی و 
بی‌طرفانه آژانس اتمی کرد.

به گزارش ایسنا، »رضا نجفی« سفیر و نماینده دائم جدید جمهوری اسلامی 
ایران نزد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، امروز دوشنبه با »رافائل گروسی« 
مدیرکل آژانس دیدار کرد و ضمن تقدیم استوارنامه خود به وی، در خصوص 
همکاری ایران و آژانس و همچنین سفر آتی وی به تهران گفت‌وگو کرد.سفر 
مدیرکل آژانس به تهران روز چهارشنبه خواهد بود.گروسی با اشاره به اهمیت 
استمرار همکاری‌های ایران و آژانس، بر ضرورت تلاش برای ایجاد فضای 
مثبت و سازنده بین همه طرف‌ها تاکید کرد.در این ملاقات، همچنین در 
خصوص تحولات پیرامون برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران گفت‌وگو شد.سفیر 
و نماینده دائم ایران بر نقش مستقل، فنی و بی‌طرفانه آژانس در این راستا 
تاکید کرد.نجفی همچنین ضمن تبیین رویکرد جمهوری اسلامی ایران در 
خصوص روند همکاری با آژانس، ابراز امیدواری کرد که سفر آتی مدیر کل به 

تهران موجب تقویت همکاری‌ها شود.

رایزنی عراقچی و فیدان درباره گفت‌وگوهای 
غیرمستقیم ایران و آمریکا

وزیران خارجه ایران و ترکیه در خصوص آخرین تحولات روابط دوجانبه، 
مسائل منطقه‌ای و روند گفت‌وگوهای غیرمستقیم تهران-واشنگتن در مسقط 

گفت‌وگو کردند.
به گزارش ایسنا، »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران در گفت‌وگوی تلفنی با »هاکان فیدان« وزیر امور خارجه 
ترکیه، در خصوص آخرین تحولات روابط دوجانبه، مسائل منطقه‌ای و روند 
گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران با آمریکا در مسقط گفتگو و تبادل نظر کرد.
وزیر امور خارجه ایران از موضع سازنده ترکیه در قبال گفت‌وگوهای مزبور 
تقدیر کرد و وزیر خارجه ترکیه را در جریان مواضع اصولی ایران در این زمینه 
قرار داد.هاکان فیدان ضمن استقبال از روند گفت‌وگوها، بر آمادگی ترکیه 
برای هرگونه حمایت از این موضوع تاکید کرد.در این تماس تلفنی همچنین 
برخی موضوعات کنسولی و مسائل مرتبط با اتباع ایرانی در ترکیه مطرح شد. 

وزیر امور خارجه ترکیه تاکید کرد که موضوعات را پیگیری خواهد نمود.

ایران نگران وضعیت ناگوار مردم محاصره ‌شده 
»فاشر« در سودان

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران از وضعیت ناگوار مردم 
در شهر محاصره‌شده »فاشر« در سودان ابراز نگرانی کرد.

به گزارش ایسنا، »اسماعیل بقائی« سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، 
محاصره شهر فاشر در منطقه شمال دارفور سودان و حمله به شهروندان 
بی‌دفاع پناه‌گرفته در اردوگاه‌های‌ زمزم و ابوشوک را محکوم کرد و با ابراز 
نگرانی از وضعیت وخیم ایجادشده، خواستار لغو محاصره فاشر، توقف حملات 
و حفاظت از جان غیرنظامیان بر اساس اصول حقوق بین‌الملل بشردوستانه 
شد.بقائی همچنین مجددا بر موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر 

حمایت از حاکمیت، استقلال و تمامیت سرزمینی سودان تاکید کرد.

روبیو و فیدان درباره ایران رایزنی کردند
وزیران امور خارجه آمریکا و ترکیه در گفت‌وگو با یکدیگر درباره ایران، مقابله 

با تروریسم و تقویت ناتو بحث و رایزنی کردند.
به گزارش ایسنا، »مارکو روبیو« وزیر امور خارجه ایالات متحده و »هاکان 
فیدان« وزیر امورخارجه ترکیه شامگاه دوشنبه در یک تماس تلفنی با 
یکدیگر گفت‌وگو کردند.بنابر اعلام وزارت امورخارجه آمریکا، ۲ طرف درباره 
»ایران و گروه‌های مورد حمایت آن در منطقه« گفت‌وگو کردند.آنها همچنین 
بر سر اهمیت همکاری برای مقابله با تروریسم و ‌تقویت ناتو توافق کردند.
پیشتر یک منبع دیپلماتیک ترکیه‌ای گفت که روبیو و فیدان در تماسی 
تلفنی درباره آخرین اقدامات در زمینه صلح اوکراین گفت‌وگو کردند.به گفته 
او، طرفین به‌علاوه درباره تحولات سوریه و نوار غزه، تلاش‌ها برای برقراری 
آتش‌بس در اوکراین و همچنین درباره مسائل مرتبط با همکاری‌های ترکیه-

آمریکا رایزنی کردند.

امضای پیمان خواهرخواندگی 
کازان روسیه با اصفهان 

شهردار کازان که برای امضای پیمان خواهرخواندگی این شهر روسیه با 
اصفهان و شرکت در مجمع شهرهای بریکس‌پلاس به کشورمان سفر کرده 
بود، در بازگشت از این سفر اعلام کرد: رسانه‌های غربی، تصویر ایران را 
تا حد زیادی مخدوش می کنند، اما در واقعیت، این کشور، مهمان نواز 
و صلح‌جو است. به گزارش ایرنا، خبرگزاری تاتاراینفورم روز دوشنبه ۲۵ 
فروردین نوشت:‌ ایلسور متشین شهردار کازان، برداشت‌های خود را از سفر 
به ایران، جایی که وی پیمان خواهرخواندگی با اصفهان به عنوان یکی از 
باستانی‌ترین شهرهای جهان امضا کرد، به اشتراک گذاشت.به نوشته این 
رسانه روس، شهردار کازان، ایران را تمدنی منحصر به فرد خواند و گفت: 
آخرین بار قبل از سال ۲۰۱۳ میلادی به ایران سفر کرده بودم.متشین با 
اشاره به سفر و مذاکرات خود با مقام‌های شهری پایتخت ایران افزود: با 
وجود مشکلات زیست‌محیطی و حمل و نقل، شهر تهران به طور فعال در 
حال توسعه است.وی ادامه داد: در طول سه سال و نیم گذشته، ۲۰ ایستگاه 
مترو در تهران افتتاح شده و سه هزار دستگاه اتوبوس جدید خریداری شده 
است؛ این شهر به دنبال توسعه حمل و نقل عمومی است.وی یادآور شد: در 
این سفر، شهرداری‌های کازان و تهران توافق نامه ای برای گسترش روابط 
دوستانه امضا کردند. شهردار کازان در ادامه به ارائه تصویری از شهر اصفهان 
پرداخت و اظهار داشت:‌ این شهر با دو میلیون نفر جمعیت، میراثی غنی را در 
خود جای داده است.وی از پاکیزگی شهر، فضای آرام و تعامل محترمانه مردم 
اصفهان به عنوان ویژگی شگفت‌انگیز این شهر یاد کرد.متشین در ادامه گفت 
که در این سفر با دیدن حضور بانشاط مردم در کنار رودخانه )زاینده‌رود( 
تحت تأثیر قرار گرفته است.وی ادامه داد: این رودخانه تنها دو هفته در سال، 
جاری است. مردم شهر اصفهان، از کودکان گرفته تا افراد کهنسال، به ساحل 
می آمدند، شاد بودند و از این فضا لذت می‌بردند، در حالی که هیچ زباله و 

سروصدای مزاحمی در اطراف آنها وجود نداشت.

اخبار کوتاه

رویداد

چرا رفتار آمریکا تغییر کرده است؟
آیا رفتار آمریکا تغییر کرده است لذا طبیعی است با 
پرسشی مواجه باشیم که آیا این تغییر رفتار واقعی است 
و حاکی از تغییر رویه در مناسبات آمریکا با جمهوری 

اسلامی است؟
»مهدی افراز« تحلیلگر و فعال سیاسی، در یادداشتی در 
خبرگزاری مهر با عنوان »چرا رفتار آمریکا تغییر کرده 
است؟« به تحلیل رفتار سران ایالات متحده آمریکا در 
جریان گفتگوهای اخیر با جمهوری اسلامی ایران پرداخته 
که متن آن به شرح زیر است:فصل جدید مذاکرات هسته‌ای، 
به محملی برای ظهور تغییراتی در رفتار استکباری آمریکا 
تبدیل شده است. در ظاهر تحولات این گونه وانمود 
می‌شود که هیأت امریکایی در حال دور زدن اسرائیل 
است، ترامپ برخلاف خواست اولیه‌اش، سیاق گفتگو را 
به شیوه غیرمستقیم پذیرفته، به درخواست ایران از رفیق 
راهبردی خود برای وساطت دست کشیده، استانداردهای 
ایران برای عدم فعالیت رسانه‌ای حین مذاکره را رعایت 
می‌کند، ادبیات و مناسبات برابر را مراعات می‌کند، مفاد 
گفتگوها هیچ مدخلیتی به موضوعات موشکی و منطقه‌ای 
ندارد و... این رفتار سنجی و مقایسه آن با فصول قبلی 
مذاکرات، حکایت از وضعیتی دارد که آمریکای ترامپ را 
راغب به حصول یک توافق فوری ولو با قبول پیش شرط‌ها 
و خط قرمزهای ایران، به چشم می‌آورد.طبیعی است با 
پرسشی مواجه باشیم که آیا این تغییر رفتار واقعی است 
و حاکی از تغییر رویه در مناسبات آمریکا با جمهوری 
اسامی است؟ اگر چنین باشد، ضروری است تا عاقله 
انقلابی در رویکردهای بدبینانه و مأیوسانه نسبت به رفع 
خصومت‌ها از طریق گفتگو تجدیدنظر داشته باشد و پیش 
بینی‌های خود منبعث از تجربیات گذشته را رها کرده و 
مبتنی بر واقعیات امروز، از دست رفتن این فرصت تاریخی 
را تماشاگر نباشد. برای راستی آزمایی این تغییر، مناسب 
است تا سناریوهای احتمالی که برای فهم اراده آمریکا 

وجود دارد مرور شود:
سناریوی اول؛ امتیاز در رقابت داخلی

ترامپ پس از ناکامی‌های متوالی در تحقق وعده‌هایش به 
لحاظ داخلی در وضعیتی است که شدیداً به دستاوردی 
نیاز دارد تا پیش از انتخابات کنگره در برابر جریان رسمی 
قدرت و لایه عمیق حکمرانی امریکایی دست برتری 
داشته باشد؛ لذا تمام ملاحظات گذشته و پروتکل‌های 
تعاملی خود با ایران را رها کرده و صرفاً برای حصول یک 
پیروزی سیاسی تلاش می‌کند. بر این اساس تغییر رفتار 
آمریکا موضعی بوده و در پی توافق احتمالی خبری از 

گشایش‌های اقتصادی برای ایران نخواهد بود.
سناریوی دوم؛ دست خالی ترامپ

هژمونی منطقه‌ای آمریکا در دوره جدید افول محسوسی 
داشته است و تعمیق اختلافات با اتحادیه اروپا و تمایل 
کشورهای حاشیه خلیج فارس به حصول توافق موجب 
شده است، تیم ترامپ برگ‌های زیادی برای فشار و بازی 
در برابر ایران در اختیار نداشته باشد. تحریم‌ها کارکرد 
سابق خود را از دست داده و برخلاف همه فشارها و 
تنبیه‌ها در ماه‌های اخیر، عدد فروش نفت ایران تغییر 
محسوسی پیدا نکرده است. همه این شرایط موجب شده 
است تا آمریکا در موقعیتی نباشد که بتواند از موضع 
استیلا وارد مذاکرات شود و لذا حاضر است ضمن جدی 

گرفتن روند توافق، در برابر شروط ایران متواضع باشد.
سناریوی سوم؛ خروج ایران از اولویت

مساله اصلی ترامپ احیای قطبیت آمریکا در جهان، جبران 
کسری تجاری و منازعه خشن اقتصادی، تکنولوژیک 
و ژئوپلیتیک با چین است، به همین جهت او به دنبال 
آرام کردن وضعیت تنش در خاورمیانه است تا با تجمیع 
ظرفیت‌های خود بر نزاع اصلی خود متمرکز شود. ایران 
در دوره کنونی آمریکا از اولویت سیاسی برخوردار نیست. 
همه تنش‌های سابق مابین ایران و آمریکا به صورت حل 

نشده صرفاً برای مدتی منجمد خواهد شد.
سناریوی چهارم؛ ضلع سوم آشوب

آمریکا در حال نقش بازی کردن برای راغب کردن ایران 
به مذاکره، شرطی سازی ادراک عمومی، ایجاد تلاطم 
کاهشی در بازار ایران و سپس ایجاد تنش در روند نهایی 
توافق و متهم سازی رهبری انقاب برای جلوگیری از 
حصول توافق است که زمینه اول برای آشوب داخلی را 
فراهم کند و در کنار دو ضلع دیگر یعنی نارضایتی‌های 
عمومی و حمله محدود نظامی و اقدام تروریستی اسرائیل 
بتواند پروژه بهم ریختگی و ثبات سیاسی جمهوری 
اسلامی را وارد مرحله بحرانی کند، لذا رفتارهای متفاوت 
این روزهای دیپلمات‌های امریکایی فریبی برای بر ساخت 
امید در مردان جمهوری اسلامی و ترغیب آنان به نادیده 

گرفتن کارشکنی‌های سابق است.
سناریوی پنجم؛ مدیریت رفتار ایران

طوفان الاقصی و حوادث متعاقب آن، دینامیک منطقه‌ای 
ایران را به سختی به چشم آورد. نفوذ چندجانبه در کنار 
برون داد نظامی گسترده، وضعیت غیرقابل تحملی را برای 
آمریکا رقم زد. در اوضاع کنونی تقابل سخت و مستقیم 
با تهران، منجر به افزایش وفاق داخلی و برهم زدن 
طراحی‌ها برای بحران‌های درونی ایران می‌شود لذا در این 
شرایط آمریکا به دنبال مهار ایران و مدیریت رفتار آن، از 
طریق کشاندن او به زمین تعامل با خودش و گره زدن 
اراده ایرانیان به سرنوشت توافقاتی می‌باشد که قرار است 
متنی هسته‌ای اما فرا متنی منطقه‌ای و امنیتی - نظامی، 
داشته باشد.مرور زمان از اراده واشنگتن پرده بر خواهد 
داشت اما در شرایطی که نسبت به این انگیزه و اهداف 
تردیدهای جدی وجود دارد، ضرورت و عبرت تاریخی 
به ما می‌فهماند، ضمن استفاده از فرصت‌های احتمالی، 
آمادگی‌های خود را برای مواجهه با بدبینانه‌ترین سناریوها 

در بالاترین سطح مهیا کنیم.

سفر چند ساعته‌ غریب آبادی به مسکو 
و دیدارش با لاوروف

معاون حقوقی و بین‌المللی وزیر خارجه ایران گفت برای 
شرکت در سومین نشست کشورهای عضو »گروه دوستان 
مدافع منشور ملل متحد« سفری چند ساعته به مسکو 
داشته و در حاشیه آن با تعداد از مقامات روسیه دیدار 
و رایزنی کرده است. به گزارش ایسنا، سومین نشست 
هماهنگ‌کنندگان ملی گروه دوستان مدافع منشور ملل 
متحد  روز دوشنبه ۲۵ فروردین ماه ۱۴۰۴ با حضور 
مقامات و معاونان وزارت خارجه ۲۰ کشور در مسکو برگزار 
شد.کاظم غریب آبادی، معاون حقوقی و بین‌المللی وزیر 
خارجه ایران در صفحه اجتماعی »ایکس« در این ارتباط 
نوشت: »سفری چند ساعته به مسکو داشتم و ضمن 
حضور در سومین نشست کشورهای عضو گروه دوستان 
مدافع منشور ملل متحد و ایراد سخنرانی در اهمیت 
چندجانبه‌گرایی و ضرورت مقابله جدی با یک‌جانبه‌گرایی، 
با معاون وزیر امور خارجه روسیه در امور بین‌الملل نیز 
دیدار و درخصوص تقویت همکاری‌ها و هماهنگی‌ها در 

سازمان‌های بین‌المللی گفت‌وگو کردیم.«

یادداشت

ژئوپلیتیک
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خارجی  روابط  شورای  اندیشکده 
از  دور  اولین  درباره  یادداشتی  در 
گفت‌وگوهای غیرمستقیم میان تهران 
و واشنگتن تاکید کرد ایران به وضوح 

برنده این دور از مذاکرات بود.
اندیشکده آمریکایی در یادداشت تحلیلی 
خود نوشت: مذاکرات هسته‌ای تهران 
و واشنگتن روز شنبه در مسقط با 
میانجی‌گری وزیر امورخارجه عمان آغاز 
شد. واضح است که دور اول گفت‌وگوها 
به نفع ایران تمام شد. اول اینکه، آمریکا 
خواستار مذاکره مستقیم بود، در حالی‌که 
بود.  ایران خواستار مذاکرات غیرمستقیم 
گفت‌وگوها در عمان نیز غیرمستقیم 
برگزار شد. به نظر می‌رسد که میان 
استیو ویتکاف، نماینده آمریکا و عباس 
عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، سام 
و مصافحه‌ای وجود داشته است، اما نه 
بیشتر از این.دوم اینکه، مذاکرات عمان 
تنها درباره برنامه هسته‌ای بود، انتقادی 
که همواره علیه برنامه جامع اقدام مشترک 
)برجام( – توافق هسته‌ای دوران باراک 
اوباما در سال ۲۰۱۵ – مطرح بود که 
مساله برنامه موشکی ایران و حمایت 
این کشور از گروه‌های منطقه‌ای را در بر 
نمی‌گرفت. این، دقیقا همان چیزی است 
که ایران می‌خواهد.و سوم، به نظر می‌رسد 
که ایالات متحده از همان ابتدا از خود 
ضعف نشان می‌دهد و از هدف پایان دادن 
به برنامه هسته‌ای ایران دست کشیده 
است. همان‌طور که روزنامه نیویورک تایمز 
می‌گوید، ترامپ و ویتکاف نشان داده‌اند 
که به‌رغم درخواست‌های شدید مقامات 
دولت ترامپ قبل از آغاز مذاکرات مبنی بر 
اینکه ایران برنامه هسته‌ای خود را به‌طور 
کامل برچیند و همچنین برنامه موشکی 
خود و حمایتش از گروه‌های منطقه را کنار 
بگذارد، هدف واقعی آنها تضمین این است 
که ایران هرگز نمی‌تواند ساح هسته‌ای 
بسازد.به گزارش ایسنا ، اندیشکده مستقر 
در نیویورک با بیان اینکه »درک شیوه‌های 
مذاکره ویتکاف دشوار است« به اظهارات او 
در گفت‌وگو با روزنامه وال استریت ژورنال 
درست پیش از آغاز مذاکرات عمان اشاره 
کرد که گفته بود: موضع امروز ما برچیده 
شدن برنامه هسته‌ای ایران است. البته این 
بدان معنا نیست که در حاشیه، راه‌های 
دیگری برای سازش بین ۲ کشورمان 
پیدا نخواهیم کرد. جایی که خط قرمز ما 
خواهد بود؛ توانایی هسته‌ای شما نمی‌تواند 
تسلیحاتی باشد.این، تعریف یک امتیاز 
پیشگیرانه است: این هدف نهایی من است 
اما اگر شما آن را دوست ندارید، من یکی 
دیگر را پیدا خواهم کرد.اگر هدف ویتکاف 
توافقی است که به آژانس اجازه بازرسی از 
برنامه هسته‌ای ایران را بدهد، در حالی که 
ایران به حمایت خود از گروه‌های منطقه 
مانند حماس، حزب‌الله و انصارالله یمن 
ادامه می‌دهد و به ایران اجازه می‌دهد 
به توسعه موشک‌هایی با برد بیشتر و 
بیشتر ادامه دهد، او برجام را می‌خواهد.

رئیس جمهور ترامپ در سال ۲۰۱۸ 
دقیقا به همین دلایل به‌طور یک‌جانبه از 
برجام خارج شد، چراکه به گفته او، توافق 
هسته‌ای با ایران یکی از بدترین و یک 
طرفه‌ترین معاملاتی بود که ایالات متحده 
تاکنون وارد آن شده بود.شورای روابط 
خارجی  در بخش پایانی یادداشت خود 
با تاکید بر اینکه »اکنون به نظر می‌رسد 
مطالبات ترامپ پس از خروج از برجام 
برای رسیدن به توافقی جدید با ایران در 
مسیر فراموشی قرار دارد« به دولت ترامپ 

توصیه کرد که از ابزارهای خود برای اعمال 
فشار به منظور دستیابی به توافقی فراتر از 

برجام استفاده کند.
ادعای گاردین درباره موضع ایران 

نسبت به انتقال ذخایر اورانیوم
رسانه انگلیسی نوشته انتظار می‌رود ایران 
با پیشنهاد آمریکا در جریان گفت‌‎وگوهای 
غیرمستقیم طرفین مبنی بر انتقال ذخایر 
اورانیوم با خلوص بالای ایران به یک کشور 
طرف سوم مخالفت کند.رسانه انگلیسی 
در آستانه دور دوم مذاکرات غیرمستقیم 
تهران-واشنگتن مدعی شده است که 
انتظار می‌رود که ایران با پیشنهاد آمریکا 
برای انتقال ذخایر اورانیوم با درجه خلوص 
بالای خود به یک کشور طرف سوم، مانند 
روسیه مخالفت کند.روزنامه گاردین در 
گزارشی در این باره نوشت: این مسئله 
یکی از موانع اصلی در مسیر دستیابی 
به یک توافق در آینده است که در 
گفت‌وگوهای اولیه که به طور غرمستقیم 
میان »سید عباس عراقچی« وزیر امور 
خارجه ایران و »استیو ویتکاف« فرستاده 
ویژه رئیس‌جمهور آمریکا در امور غرب 
آسیا مطرح شد.در ادامه این مطلب آمده 
است: استدلال ایران این است که این 
ذخایر که طی چهار سال گذشته انباشته 
شده، باید تحت نظارت دقیق آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در ایران باقی بماند. 
تهران این موضوع را نوعی اقدام احتیاطی 
یا نوعی تضمین در صورت خروج دوباره 
دولت »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور 
آمریکا از هرگونه توافق با ایران در این 
زمینه، مانند خروج یک‌جانبه آن از توافق 
هسته‌ای در سال ۲۰۱۸ می‌داند. توافق 
هسته‌ای در سال ۲۰۱۵ و در دولت 
»باراک اوباما« میان ایران، آمریکا، فرانسه، 
انگلیس، آلمان، روسیه و چین انجام شد. 
ایران ذیل این توافق، در ازای لغو تمامی 
تحریم‌های آن، برنامه هسته‌ای خود را 

محدود کرد.
ورود ناو هواپیمابر وینسون آمریکا در 

آستانه دور دوم مذاکرات هسته ای
تصاویر ماهواره‌ای که روز سه‌شنبه توسط 
آنالیز شدند،  اسوشیتدپرس  خبرگزاری 
نشان می‌دهند که دومین ناو هواپیمابر 
ایالات متحده در آب‌های خاورمیانه 
مستقر شده است، آن هم در آستانه‌ی دور 
بعدی مذاکرات میان ایران و آمریکا درباره 
برنامه هسته‌ای در حال پیشرفت تهران. 
تصاویر ماهواره‌ای که روز سه‌شنبه توسط 
آنالیز شدند،  اسوشیتدپرس  خبرگزاری 

نشان می‌دهند که دومین ناو هواپیمابر 
ایالات متحده در آب‌های خاورمیانه 
مستقر شده است، آن هم در آستانه‌ی دور 
بعدی مذاکرات میان ایران و آمریکا درباره 
برنامه هسته‌ای در حال پیشرفت تهران.ناو 
هواپیمابر یو‌اس‌اس کارل وینسون و گروه 
همراه آن اکنون در دریای عرب مشغول 
عملیات هستند. این اقدام در حالی 
صورت می‌گیرد که حملات هوایی ایالات 
متحده، شب گذشته مناطقی در یمن را 
که تحت کنترل حوثی‌ها است، هدف 
قرار داد. مقامات آمریکایی بارها گفته‌اند 
که کمپین یک‌ماهه‌ی ایالات متحده 
علیه حوثی‌ها در دوران ریاست‌جمهوری 
دونالد ترامپ، ابزاری برای فشار بر ایران در 
روند مذاکرات است.گفتنی است ، ایالات 
متحده ناو وینسون را برای پشتیبانی از ناو 
یو‌اس‌اس هری اس ترومن به منطقه اعزام 
کرده است؛ ناوی که از آغاز کمپین نظامی 
آمریکا در ۱۵ مارس، حمات هوایی 
علیه حوثی‌ها را انجام داده است. تصاویر 
منتشرشده توسط نیروی دریایی ایالات 
متحده نشان می‌دهد که وینسون در 
روزهای اخیر مشغول آماده‌سازی مهمات 
و پرتاب جنگنده‌های F-35 و F/A-18 از 
عرشه خود بوده است.ناوگان پنجم نیروی 
دریایی آمریکا مستقر در بحرین، که بر 
منطقه خاورمیانه نظارت دارد، از اظهار 
نظر درباره جزئیات عملیات ناو وینسون 

خودداری کرده است.
نگرانی اسرائیل درباره روند مذاکرات
مقامات اسرائیلی روز یکشنبه نگرانی 
فزاینده‌ای نسبت به گزارش‌هایی که از 
مذاکرات هسته‌ای میان ایالات متحده و 
ایران در عمان منتشر شده، ابراز کردند.
جورزالم پست می نویسد ، این مذاکرات 
که به رهبری فرستاده رئیس‌جمهور دونالد 
ترامپ، استیو ویتکاف، روز شنبه از سر 
گرفته شد، موجب نگرانی منابع اسرائیلی 
شده است، چرا که پیشنهادات اولیه شامل 
برچیدن برنامهٔ هسته‌ای ایران بر اساس 
آنچه »مدل لیبی« خوانده می‌شود، نیست، 
مدلی که اسرائیل آن را تنها چارچوب مؤثر 
می‌داند.اگرچه به‌طور رسمی اعلام نشده، 
اما مقامات در اورشلیم به‌طور خصوصی 
اذعان کرده‌اند که هرگونه توافق احتمالی 
تحت دولت کنونی ایالات متحده، به‌شدت 
مسئله‌ساز خواهد بود؛ به‌ویژه با توجه به 
اینکه انتظار می‌رود ترامپ پس از پایان 
دورهٔ کنونی خود در قدرت باقی نماند.با 
توجه به گزارش‌هایی مبنی بر اینکه ایران 

به‌اندازهٔ کافی مواد برای ساخت شش بمب 
هسته‌ای در اختیار دارد، مقامات اسرائیلی 
نگران‌اند که توافقی جدید، جمهوری 
اسامی را پس از خروج ترامپ از قدرت، 
به‌طرز خطرناکی به توانمندی دستیابی 
به ساح هسته‌ای نزدیک کند.برخی 
در اسرائیل به‌طور پنهانی امیدوارند که 
مذاکرات شکست بخورد، چرا که این امر 
می‌تواند مسیر را برای گزینهٔ نظامی معتبر 
هموار سازد. یکی از نگرانی‌های اصلی این 
است که ترامپ ممکن است ترجیح دهد 
به‌منظور اجتناب از رویارویی مستقیم 
با ایران، به یک سازش بینابینی رضایت 
دهد.مقامات همچنین نسبت به وزیر 
خارجهٔ ایران که به مهارت و تخصصش در 
مذاکرات شناخته می‌شود، نگران هستند. 
در اورشلیم بیم آن می‌رود که او بتواند 
هیئت آمریکایی را فریب دهد یا مذاکرات 
را آن‌قدر به تأخیر اندازد تا ترامپ صبر 
خود را از دست بدهد و به‌سرعت وارد 
یک توافق شود.در همین حال، در تحولی 
که بازتاب‌دهندهٔ نگرانی‌های گسترده‌تر 
منطقه‌ای است، ژنرال دیوید آلوین، 
ایالات متحده،  فرمانده نیروی هوایی 
اخیراً با همتای اسرائیلی‌اش، ژنرال تومر 
بار، در پنتاگون دیدار کرده است. ارتش 
اسرائیل پیش‌تر سفر »بار« به واشنگتن را 
فاش نکرده بود، که نشان‌دهندهٔ حساسیت 
این گفتگوهاست—که گمان می‌رود بر 
سناریوهای نظامی در صورت شکست 
دیپلماسی با ایران تمرکز داشته باشد.در 
مصاحبه‌ای با وال‌استریت ژورنال پیش از 
آغاز مذاکرات، ویتکاف گفت که ایالات 
متحده اجازه نخواهد داد ایران به ساح 
هسته‌ای دست یابد، اما »جایی برای 
سازش« وجود دارد. او خاطرنشان کرد 
که موضع اولیهٔ آمریکا شامل برچیدن 
برنامهٔ هسته‌ای ایران است، اما افزود: 
»این بدان معنا نیست که ما آمادهٔ مذاکره 
نیستیم.«ویتکاف تأکید کرد که اگر ایران 
از برچیدن برنامهٔ خود امتناع کند، گام‌های 
بعدی به تشخیص ترامپ واگذار خواهد 

شد. 
او مذاکرات فعلی را تلاشی برای 
اعتمادسازی توصیف کرد که هدفش 
انتقال اهمیت یک توافق است، نه دستیابی 
به یک توافق جامع در این مرحله. او 
تأکید کرد هر توافق نهایی نیازمند نظارت 
شدید خواهد بود تا اطمینان حاصل شود 
ایران به‌طور مخفیانه برنامهٔ ساخت سلاح 

هسته‌ای را دنبال نمی‌کند.

جهان  عمومی  افکار  که  حالی  در 
رژیم  جنایات  شوک  در  همچنان 
صهیونیستی در غزه به‌سر می‌برد، 
افشای اسناد و تحقیقات جدید 
درباره یکی از تاریک‌ترین زوایای 
فناوری  عرصه  در  رژیم  این  نفوذ 
جهانی نشان داده است شرکت 
اینستاگرام و  متا، مالک واتساپ، 
فیسبوک حالا به مرکز تجمع افسران 
اطلاعاتی سابق رژیم اشغالگر و 
مشارکت مستقیم در سیاست‌های 
خصمانه علیه فلسطینی‌ها بدل شده 

است.
روزنامه الاخبار لبنان در گزارشی فاش 
کرد که از زمان آغاز جنگ نسل‌کشی 
رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه، حجم 
واقعی نفوذ این رژیم در ساختار رسانه‌ای 
و تکنولوژیک جهان به‌تدریج آشکار شده 
است. در این میان، شرکت »متا« به‌عنوان 
یکی از مهم‌ترین بازوهای رسانه‌ای و 
پلتفرمی در سطح جهانی، حالا در کانون 
توجه قرار گرفته است؛ شرکتی که ظاهراً 

دریاچه‌ای آرام و شفاف از نوآوری و آزادی 
بیان به‌نظر می‌رسد، اما در لایه‌های زیرین 
خود انباشته از رسوبات و فاضلاب‌هایی 
است که گهگاه به سطح آمده و حقیقت 
را فاش می‌کنند.در سال‌های اخیر و 
به‌ویژه از زمان آغاز حملات وحشیانه 
به غزه در اکتبر ۲۰۲۳، بارها مستنداتی 
منتشر شده که نشان می‌دهد متا در 
همکاری مستقیم با نهادهای امنیتی رژیم 
صهیونیستی به پالایش و حذف محتوای 
انتقادی نسبت به این رژیم و حمایت 
از روایت رسمی آن پرداخته است. این 
با حذف سیستماتیک پست‌های  شرکت 
کاربران حامی فلسطین و همچنین 
گسترش  برای  الگوریتم‌هایی  ارتقای 
روایت‌های صهیونیستی، عملًا نقش یک 
شریک تمام‌عیار را برای تل‌آویو ایفا کرده 
است.به گزارش ایسنا ، اکنون، گزارش 
جدیدی که توسط »نیت برِ«، نویسنده 
 Do Not و تحلیلگر آمریکایی در وبلاگ
Panic منتشر و سپس توسط پایگاه 
تحقیقاتی »گری‌زون« بازنشر شده، پرده 

از ابعادی بسیار عمیق‌تر از این هم‌دستی 
برمی‌دارد.در این گزارش آمده است که 
بیش از ۱۰۰ نفر از افسران و جاسوسان 
سابق ارتش رژیم صهیونیستی، از جمله 
نیروهای اطلاعاتی وابسته به یگان 
۸۲۰۰، در حال حاضر در شرکت متا 
مشغول به کار هستند.یکی از چهره‌های 
شاخص این نفوذ »شیرا اندرسون« رئیس 
سیاست‌گذاری هوش مصنوعی شرکت 
متا است که سابقه خدمت داوطلبانه در 
ارتش رژیم صهیونیستی را دارد. او، که 
یک وکیل آمریکایی متخصص در زمینه 
حقوق بین‌الملل است، در سال ۲۰۰۹ 
از طریق برنامه‌ای موسوم به »گارین 
تسابار« که به یهودیان غیر اسرائیلی 
اجازه می‌دهد در ارتش این رژیم خدمت 
کنند، وارد ارتش شد. اندرسون پیش از 
آن در یک مرکز پژوهشی‌ مشغول به 
فعالیت بود که توسط یکی از فرماندهان 
سابق ارتش رژیم اشغالگر اداره می‌شد 
و بعدها به‌عنوان دستیار حقوقی رئیس 
دادگاه عالی این رژیم منصوب شد. دادگاه 
عالی رژیم صهیونیستی که از سوی 
بسیاری از نهادهای حقوق بشری متهم 
به مشروعیت‌بخشی به جنایات جنگی 
است، اخیراً نیز با رد دادخواست‌هایی 
برای ورود کمک‌های بشردوستانه به غزه، 
مجوز ضمنی برای استفاده از قحطی و 
گرسنگی به‌عنوان ابزار جنگی را صادر 
کرده است.نقش اندرسون در شرکت متا 
بسیار کلیدی است. او مسئول تدوین 
حقوقی  دستورالعمل‌های  و  سیاست‌ها 
درباره هوش مصنوعی و تعاملات عمومی 
در سطح جهانی است. در کنار او، بیش 
از صد تن دیگر از کارکنان متا با سوابق 

مشابه در یگان ۸۲۰۰ یا سایر بخش‌های 
ارتش رژیم اشغالگر فعالیت دارند. نیمی 
از این افراد در دفتر متا در تل‌آویو مستقر 
هستند؛ مسئله‌ای که نگرانی‌های عمیقی 
به  رژیم صهیونیستی  درباره دسترسی 
داده‌های کاربران این پلتفرم‌ها در سراسر 
جهان ایجاد کرده است.در میان اسامی 
ذکرشده در این گزارش می‌توان به 
افراد زیر اشاره کرد: ناداو بندیک، اوریل 
سینگر، اوشری حلیمی، شیلی شینن، 
اوری پاتیش، عفرات راوید، مایا بشلر و 
مهندس داده‌ای به‌نام دورون واینروب. 
واینروب که در دفتر مادرید متا فعالیت 
دارد، اعتراف کرده است که طی سه 
سال خدمت در یگان ۸۲۰۰، راهکاری 
برای تحلیل داده‌های کلان توسعه داده 
که زمان تصمیم‌گیری‌های انسانی را 
از چند روز به چند ساعت کاهش داده 
است؛ الگوریتمی که با سیستم هوش 
مصنوعی معروف به »لاوندر« هم‌راستا 
بوده و مستقیماً در عملیات خودکار 
مورد  فلسطینی‌ها  دسته‌جمعی  قتل 
استفاده قرار گرفته است.از سوی دیگر، 
افشای ورود برخی از این افراد بلافاصله 
پس از خدمت نظامی به تیم‌های هوش 
مصنوعی شرکت متا، شک و شبهه‌های 
به‌عنوان  است.  برانگیخته  را  بسیاری 
نمونه، »مکی روتشیلد« که اکنون معاون 
مدیریت محصولات متا در دفتر مرکزی 
این شرکت در »سیلیکون‌ولی« است، سه 
سال از دوران انتفاضه دوم را به‌عنوان 
فرمانده یگان موشکی »موران« در ارتش 
اسرائیل فعالیت کرده است. این یگان 
مسئول حملات موشکی دوربرد علیه 

مناطق فلسطینی‌نشین بوده است.

اندیشکده آمریکایی اعلام کرد

ایران به ۳ دلیل پیروز مذاکرات در دور اول 

روزنامه الاخبار لبنان در گزارشی فاش کرد

»متا«؛ لانه جاسوسان رژیم صهیونیستی

محکومیت تداوم جنایات رژیم صهیونیستی 
در فلسطین اشغالی

اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه تشدید حملات رژیم 
صهیونیستی به مناطق مختلف در نوار غزه و کرانه باختری و کشتار 

وحشیانه مردم بی‌گناه و زنان و کودکان معصوم را به شدت محکوم کرد.
اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه با استناد به گزارش‌های 
متعدد و مستند اخیر سازمان‌های بین‌المللی، از جمله گزارشگر ویژه 
حقوق بشر سازمان ملل، کمیسیون مستقل تحقیق بین‌المللی، سازمان 
بین‌المللی پزشکان بدون مرز، فائو، یونیسف و آنروا، تصریح کرد: اقدام 
رژیم اسرائیل در کشتار فلسطینیان، تخریب زیرساخت‌های حیاتی، 
نابودی مراکز درمانی و بهداشتی، ممانعت از ورود کمک‌های بشردوستانه 
و اقام ضروری، محاصره کامل غزه و قطع آب، برق و سوخت، مصادیق 
بارز نسل‌کشی، جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت بوده و مقامات 
و سیاست‌گذاران رژیم صهیونیستی باید به خاطر ارتکاب این جنایات 
محاکمه و مجازات شوند.سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به اظهارات 
اخیر دبیرکل سازمان ملل متحد مبنی بر فاجعه بار بودن وضعیت انسانی 
در غزه خاطر نشان کرد: مردم بی‌دفاع این منطقه به ویژه کودکان و 
زنان - آنچنانکه کمیسر آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد برای 
آوارگان فلسطینی )آنروا( تصریح کرده است - روزانه تحت بمباران شدید، 
گرسنگی گسترده، بیماری، کوچ اجباری و به طور کلی در معرض نابودی 
نظام‌مند قرار دارند و این اقدامات آشکارا با نیت پاکسازی نژادی و امحای 

ملت فلسطین صورت می‌گیرد.

استراتژیک


